МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ

ДОКТААЛЫ

от «Jl» Щg_µJ 2023 года № /96

О передаче полномочий управления структурным подразделением

стационарным лагерем «Чодураа» муниципального района

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Во исполнение Закона Республики Тыва от 31 января 2011 г. №387 ВХ-1

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике

Тыва», в целях повышения эффективности работы по территориальному

признаку, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по приемке стационарного
лагеря «Чодураа» СОШ с. Чааты в составе соответствующих органов ,

осуществляющих надзор (Приложение № 1 ).
2. Провести инвентаризацию имущества стационарного лагеря

«Чодураа» и подготовить для передачи, согласно передаточного акта

имущества (Приложение № 2).
3. Передать полномочия управления стационарным лагерем «Чодураа»,

находящегося в местечке Сояк в 5 км. от с. Чааты У луг-Хемского района

Республики Тыва муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средней общеобразовательной школе с. Чааты им. К.О.

Шактаржыка» (далее - СОШ с. Чааты) Улуг-Хемского района Республики
Тыва.

4. Директору СОШ с.Чааты (Биче-оол С.Д.):

4.1. Внести следующие изменения в У став школы, утвержденного

Постановлением администрации муниципального района « У луг-Хемский
кожуун Республики Тыва» от 05.09.2017 г. № 522, дополнив пунктами по
содержанию и функционированию стационарного лагеря «Чодураа» при

СОШ с. Чааты:

- «пункт 1.4 главы 1 «Общие положения» заменить текстом следующего
содержания: «Учреждение имеет следующие структурные подразделения:

1) Реализующее общеобразовательные программы дошкольного

образования, именуемое структурное подразделение детский сад «Чодураа»;

2) Реализующий летний оздоровительный отдых несовершеннолетних

загородный стационарный лагерь «Чодураа»»;

- пункт 1.5. главы 1 «Общие положения» дополнить подпунктом «3)
668233 , Российская Федерация, Республика Тыва, Улуг-Хемский район

(кожуун), местечко Сояк».

4.2. Подготовить Паспорт на организацию отдыха и оздоровления

детей и подростков согласно типовой форме, утвержденной приказом

Министерства образования и науки Республики Тыва от 22 декабря 2017 г. №
1365/1-д «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра

организаций отдыха и их оздоровления»;

4.3. Подготовить нормативно-правовые акты по организации отдыха и

оздоровления детей согласно законодательству Российской Федерации в

установленные сроки;

4.4. Организовать деятельность стационарного лагеря «Чодураа» в

летнее каникулярное время в 3 (три) смены.
5. Начальнику Управления образования администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» (Сенди

О.Б.) в соответствии со ст. 151 Трудового кодекса Российской Федерации
рассмотреть вопрос производства доплаты директору СОШ с. Чааты (Биче

оол С.Д.) за расширение зон обслуживания в пределах фонда оплаты труда.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации У луг-Хемского района.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя по социальной политике администрации У луг

Хемского района Даспак М. Л-К.

Председатель

администрации Улуг-Хемского ра ..___--,-,.,. Б. М. Балбак

ПЕРЕДА ТОЧНЫЙ АКТ

г. Шагонар «

Приложение 2.
Постановления администрации

Улуr-Хемскоrо района

от «/1» _!!J__ 2023 г . No/JJ,,

» 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Центр детского туризма муниципального района « У луг-Хемский кожуун

Республики Тыва», именуемое в дальнейшем "Передающая сторона", в лице

директора Кызыл-оол Саяны Начыновны, действующего на основании

У става, с одной стороны, и, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.

Чааты им. Шактаржык», именуемый в дальнейшем «Получаемая сторона», в

лице директора Биче-оол Сай-Суу Демировны, действующего на основании

У става, с другой стороны, на основании Постановления администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от« __ »
______ 2023 г. №_____ составили настоящий акт о том, что

Полномочия управления структурным подразделением стационарным

лагерем «Чодураа», находящегося в местечке Сояк в 5 км. от с. Чааты Улуг
Хемского района передано в полном объёме надлежащего качества, согласно

проведенной инвентаризации.

Настоящий акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

Передал:

МАУ ДОЦДТ

Директор Кызыл-оол С .Н.

/ / ------------

МЛ.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Принял:

МБОУ СОШ с. Чааты

Директор Биче-оол С.Д.

/ / -----------

мл.

Приложение 1.
Постановления администрации

У луг-Хемского района

ОТ «_» __ 2023 Г . No

Состав межведомственной комиссии для передачи полномочий

управления стационарного лагеря «Чодураа»

1. Даспак М.Л-К. - заместитель председателя по социальной политике

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики

Тыва» , председатель комиссии;

2. Сенди О.Б. - начальник управления образования администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»,

заместитель председателя комиссии ;

3. Дамчай Ш.А. - начальник ОВПиОЛО управления образования

администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики
Тыва», член комиссии;

4. Натпит О.В. - главный экономист управления образования

администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики
Тыва» , член комиссии;

5. Чаш-оол Д.Д. - ведущий специалист земельных и имущественных

отношений, член комиссии ;

6. Кызыл-оол С.Н. -директор МАУ ДО ЦДТ, член комиссии;
7. Биче-оол С.Д. - директор МБОУ СОШ с. Чааты, член комиссии.